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MODIFICATION NO 004 

La présente modification vise à modifier la demande de propositions et à répondre aux questions des 
soumissionnaires. 
 
MODIFICATIONS APPORTÉES À LA DP  

Révision NO 6 
À la pièce jointe 4.1. le critère technique obligatoire CTO1, article 1.0 : 

Supprimer : 
** Par «ௗprojetௗ», on entend une série de tkches devant être accomplies afin d’obtenir un résultat précis. 
 
Insérer :  
** Par «ௗprojetௗ», on entend une série de tkches ou services contractuels fournis par le soumissionnaire 
à l'organisation, afin d'atteindre un résultat précis. 

 
Révision NO 7 
À la pièce jointe 4.1. le critère technique obligatoire CTO2; 
À la pièce jointe 4.1. le critère technique obligatoire CTO5;  
À la pièce jointe 4.2. le critère technique coté CTC1; et 
À la pièce jointe 4.2. le critère technique coté CTC2 : 

Insérer  
** Par «ௗprojetௗ», on entend une série de tkches ou services contractuels fournis par le soumissionnaire 
à l'organisation, afin d'atteindre un résultat précis. 
 

Révision NO 8 
À la pièce jointe 4.1. le critère technique obligatoire CTO1, article 2.0, iv 
À la pièce jointe 4.1. le critère technique obligatoire CTO2, article 2.0, iv 
Au formulaire 1; et 
Au formulaire 2 : 

Supprimer :  
iv. La valeur globale du projet excluant les taxes (coût global du projet pour le client) 

Insérer :  
iv. La valeur globale du projet excluant les taxes (coût global des prestations fournies par le 

soumissionnaire pour le client) 
 

QUESTIONS ET RÉPONSES 

 
Question NO 14 : 

(a) Est-il permis à un soumissionnaire d'avoir, en tant que filiale ou entité associée, une entreprise 
qui fait partie de la portée des travaux du fournisseur de la solution SGD-M, ou cela serait-il 
considéré comme un conflit d'intérêts ? 

(b) Plus précisément, une filiale du soumissionnaire répondant à cette DP pourrait-elle être : 
(i) filiale ou sous-traitant du fournisseur de la solution SGD-M engagé activement dans l’étendue 
des travaux ? 
(ii) le fournisseur de la solution SGD-M ? 
 

Réponse NO 14 :  Un conflit d'intérêts ou un avantage injuste serait perçu si le soumissionnaire ou un de 
ses sous-traitants a participé d'une manière ou d'une autre à la préparation de cette demande de 
soumissions; et/ou a eu accès à des renseignements relatifs à cette demande de soumissions qui 
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n'étaient pas à la disposition des autres soumissionnaires.  Les entreprises qui ont été identifiées comme 
étant en situation de conflit d'intérêts, réels ou perçus, sont nommées à l'article 1.4 de la DP. 
(a) C’est acceptable. 
(b) (i) et (ii): Oui 
 
 
Question NO 15 : 
Le critère d’entreprise obligatoire CTO5 demande aux soumissionnaires de démontrer leur expérience 
dans la prestation des services d’un expert mondial qui (i) (a) possède au moins dix (10) ans 
d’expérience des projets de transformation d’organisations de sécurité publique*, acquise au cours des 
dernière quinze (15) années, et (b) a prononcé au moins deux (2) allocutions lors de conférences 
nationales ou internationales sur le thème de la transformation de la sécurité publique, ainsi que 
l’expérience similaire d’un expert mondial qui (ii) possède l’expérience de la transformation numérique 
d’entreprises. 
 
Ce critère demande clairement de l’expérience spécifiquement pour les ressources en termes d'années 
d'expérience et de nombre d'allocutions. En tant que tel, ce critère devrait être établi comme une 
qualification de ressource et non comme un critère d'entreprise. Les critères d'entreprise doivent 
démontrer l'expérience que l'entreprise possède dans la prestation des services requis par la réalisation 
de projets. L'État peut-il retirer le critère d'entreprise obligatoire CTO5 des exigences de l'entreprise, et le 
réintroduire lorsque les qualifications des ressources sont recherchées au niveau de l'AT. 
 
Réponse NO 15 : Ce critère évalue l'expérience dans la réalisation de projets où le soumissionnaire a 
fourni des experts mondiaux en la matière. Votre demande a été prise en compte mais l'exigence reste 
inchangée. 
 
 
Question NO 16 :  
(a) Le critère d’entreprise obligatoire CTO1 1.0 (iii) exige que chaque projet indiqué ait une valeur 

globale d’au moins 25 millions de dollars, et 2.0 (iv) demande que la valeur globale du projet (coût 
global du projet pour le client). De même, le critère d'entreprise obligatoire CTO2 1.0 (ii) exigent que 
chaque projet indiqué ait une valeur de projet globale d'au moins 5 millions de dollars, et 2.0 (iv) 
demande la valeur globale du projet (coût global du projet pour le client) 

 
L'État peut-il préciser que dans tous les cas où il est fait référence à la valeur globale du projet et à 
la valeur globale du projet, que ceci signifie le coût total pour le client, y compris le coût des 
soumissionnaires, et non seulement le coût des services fournis par le soumissionnaire. 
 

(b) Si la réponse à la question ci-dessus confirme que, pour les critères techniques obligatoires CTO1, 
CTO2 ainsi que pour les critères techniques cotés CTC1 et CTC2, la valeur du projet représente le 
coût total du projet pour le client, y compris le coût du soumissionnaire, si la portion du 
soumissionnaire du coût total représente moins de 75% (pour les projets complétés) ou 10% (pour 
les projets en cours), l'État accepterait-t-il que les soumissionnaires aient facturé 100 % de la valeur 
totale du coût du soumissionnaire (pour le contrat ou pour une combinaison de plusieurs AT) ou 10 
% du coût du soumissionnaire (pour le contrat ou pour une combinaison de plusieurs AT). 

 
Réponse NO 16 : 
(a) Ceci est incorrect.  Le définition de « projet » a été modifiée. Veuillez consulter les révision n° 6, n° 7 

et n° 8  dans la présente modification de l'invitation n°004. 
 

(b) Ne s’applique pas. Veuillez consulter la réponse n O 16 (a) ci-dessus. 
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